
Srijeda, 20. ožujka, 2024.  Strana 37 - Broj 8SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Članak 2.
U članku 65. stavak 3. broj 64 zamjenjuje se brojem 

63, a broj 65 brojem 64.  
Članak 3.

U članku 74a., stavku 2. brišu se riječi „ili putem 
elektroničke pošte“.

Članak 4.
U članku 92. briše se stavak 3.

Članak 5.
Ovlašćuje se Komisija za Statut, poslovnik i nor-

mativnu djelatnost da utvrdi i objavi pročišćeni tekst 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća. 

Članak 6.
Ova odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave 

u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 
KLASA: 024-01/24-01/2
URBROJ: 2140-29-01-24-12
Tuhelj,	  15.03.2024.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Robert Romić, v.r.

Na temelju članka 109. Stavka 4. Zakona o pro-
stornom uređenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) članka 30. Statuta Općine 
Tuhelj (Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije 
broj 12/18, 3/20 i 18/21) Općinsko vijeće Općine Tuhelj 
na svojoj 20. sjednici održanoj 15. ožujka 2024. godine 
donosi

O D L U K U
O IV. IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE 

O DONOŠENJU PROSTORNOG PLANA 
UREĐENJA OPĆINE TUHELJ

I. TEMELJNE ODREDBE
Članak 1.

Donosi se odluka o IV. izmjenama i dopunama 
Odluke o donošenju Prostornog plana uređenja Općine 
Tuhelj (Službeni Glasnik Krapinsko-zagorske županije 
broj 04/06, 08/09, 29/10, 14/15 i 02/20).

Članak 2.
Sastavni dio ove Odluke je elaborat „IV. izmjene 

i dopune Prostornog plana uređenja Općine Tuhelj“ koji 
je izradila tvrtka Arhitektonski atelier deset; d.o.o. za 
arhitekturu i urbanizam iz Zagreba. Sadržaj elaborata 
je sljedeći:

1. Odredbe za provedbu plana
2. Kartografski prikazi kojima se zamjenjuju slje-

deći kartografski prikazi iz Prostornog plana uređenja 
Općine Tuhelj:
1. Korištenje i namjena površina 1 : 25000
2.2. Elektroenergetska mreža 1 : 25000
4.b Građevna područja 1 : 5000
4.c Građevna područja 1 : 5000

3. Obrazloženje plana
4.	Imenovanje odgovornog voditelja izrade nacrta 

Plana i podaci o tvrtki izrađivača
Elaborat iz stavka 1. ovog članka sastavni je dio ove 

odluke i ovjerava se pečatom Općinskog vijeća Općine 
Tuhelj i potpisom predsjednika Općinskog vijeća.

II ODREDBE ZA PROVOĐENJE
Članak 3.

Članak 5. se mijenja tako da glasi: 
Planom su utvrđene slijedeće građevine i površine 

državnog i područnog značaja:
Građevine i površine državnog značaja 
1. Prometne građevine
a/ Cestovne građevine
- državna cesta D-205 (G.P.Razvor (granica R.Slo-

venije) – Kumrovec – Klanjec – Gubaševo (D1))
2. Energetske građevine
a/ Elektroenergetske građevine
- DV 110 kV Zabok-Kumovec
- PL DV 110 kV PL TS Stružec – PL TS Tuhelj
- PL DV 2x110 kV PL TS Tuhelj – DV 110kV Za-

bok – Kumrovec
- PL DV 2x110 kV TS Straža – DV 110kV Zabok 

– Kumrovec
- PL TS 110/x Tuhelj 
3. Elektronička komunikacijska infrastruktura
4. Građevine društvenih djelatnosti
- termalno-rekreacijski centar Tuheljske Toplice 

– Terme Tuhelj
Građevine i površine područnog značaja
1. Prometne građevine
a/ Cestovne građevine
- županijska cesta Ž-2248 (Desinić (Ž2151) – V. 

Horvatska – Tuhelj – D205)
- županijska cesta Ž-2153 (D205 – Pristava – Tuhelj 

(Ž2093))
- županijska cesta Ž-2155 (D205 – Tuh. Toplice – 

Krapinske Toplice – G. Pačetina – Lepajci (D1))
- lokalna cesta L-22034 (Ž 2093 – Trsteno)
- lokalna cesta L-22029 (Ž 2093 – Prosenik – Du-

gnjevec – D 205)
- koridori za istraživanje mogućih ostalih trasa 

cesta (zamjenske ceste)
2. Energetske građevine
a/ Elektroenergetske građevine
- postojeći i planirani dalekovodi, TS postrojenja i 

rasklopna postrojenja napona 35 kV i 20 kV
b/ Građevine za transport plina
- mjerno redukcijska stanica (MRS) Tuheljske 

Toplice
- magistralni plinovod Zabok – Dubrovčan – Ku-

mrovec 
3. Građevine za zaštitu voda
- planirani sustav za pročišćavanje otpadnih voda
4. Građevine za eksploataciju mineralnih sirovina
- eksploatacijsko polje «Sveti Križ – Rudomar 

d.o.o.» 
5. Prirodna i kulturna baština
- registrirana kulturna dobra, preventivno zaštićena 

kulturna dobra i kulturna dobra predložena za upis u regi-
star, navedena u poglavlju 6.2. ovih odredbi za provođenje

Članak 4.
Članak 35. se mijenja tako da glasi: 
Trase, koridori i površine sustava elektroenergetske 



Strana 38 - Broj 8 Srijeda, 20. ožujka, 2024.SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

mreže prikazani su na kartografskom prikazu plana u 
mjerilu 1:25000.

Radi zaštite postojećih koridora i održavanje teh-
ničke ispravnosti građevina, vodova i mreža prilikom 
realizacije ostalih sadržaja plana potrebno je poštivati 
zaštitne udaljenosti i koridore do izgrađenih elektroe-
nergetskih građevina.

Zaštitni koridori za visokonaponske nadzemne 
vodove iznose:

- postojeći DV 110 kV 	 40 m (20+20 od osi DV-a)
- planirani DV 110 kV	 50 m (25+25 od osi DV-a)
Zaštitni koridori za visokonaponske i niskonapon-

ske vodove iznose:
- za nadzemni vod napona 35 kV
	 20 m (10+10 od osi voda)
- za nadzemni vod napona 10(20) kV	
	 16 m (8+8 od osi voda)
- za nadzemni vod napona 0,4 kV	
	 5 m (2.5+2.5 od osi voda)
- za podzemni vod napona 35 kV	 5 m
- za podzemni vod napona 10(20) kV	 4 m
- za podzemni vod napona 0,4 kV	 2 m
Građevine niskogradnje (temelji i sl.) trebaju biti 

odmaknute:
- od najbližeg dijela stupa nadzemnog voda 35 kV
 	 5 m
- od najbližeg dijela stupa nadzemnog voda 20 kV
 	 2 m
- od najbližeg dijela stupa nadzemnog voda 0.4 kV
	  1 m
Građevine visokogradnje trebaju biti odmaknute:
- od najbližeg vodiča nadzemnog voda 35 i 20 kV
 	 6 m
- od najbližeg vodiča nadzemnog voda 0.4 kV 	2 m
Zaštitni koridori za transformatorske stanice (TS) 

10(20)/0, 4 iznose:
- za kabelske TS - čestica optimalne površine za 

smještaj samostojeće građevine transformatorske stanice, 
sukladno geodetskoj situaciji pojedine lokacije i prostorno 
planskim odredbama za provođenje s kamionskim pri-
stupom na javni put

- za kabelske TS - čestica optimalne površine za 
smještaj stupne transformatorske stanice, sukladno ge-
odetskoj situaciji pojedine lokacije i prostorno planskim 
odredbama za provođenje s kamionskim pristupom na 
javni put

Građenje u zaštitnom koridoru elektroenergetskih 
vodova moguće je uz posebne uvjete i tehničko rješenje 
izrađeno od strane nadležnog elektroprivrednog podu-
zeća.

III ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 5.

Ova odluka stupa na snagu 8 dana nakon objave u 
Službenom glasniku.
KLASA: 024-01/24-01/2
URBROJ: 2140-29-01-24-03
Tuhelj, 15.03. 2024.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA:
Robert Romić , v.r.

Temeljem članka  30. Statuta Općine Tuhelj (“Služ-
beni glasnik Krapinsko-zagorske  županije” broj 12/18, 
3/20 i 18/21), Općinsko vijeće na svojoj 20. sjednici odr-
žanoj 15. ožujka 2024. godine donosi, 

ODLUKU
O DAVANJU SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU 

ULAGANJA NA PODRUČJU OPĆINE 
TUHELJ ZA PROJEKT „ REKONSTRUKCIJA 

NERAZVRSTANE CESTE U NASELJU 
PRISTAVA-PRIS15-ILIĆ-IVEKOVIĆ“

Članak 1.
Ovom Odlukom o suglasnosti za provedbu ulaganja 

(u nastavku: Odluka) daje se suglasnost načelniku Općine 
Tuhelj za provedbu ulaganja na području Općine Tuhelj 
za projekt „Rekonstrukcija nerazvrstane ceste u naselju 
Pristava-PRIS15-Ilić-Iveković“

Članak 2.
Ova suglasnost daje se u svrhu prijave ulaganja iz 

članka 1. ove odluke na natječaj za provedbu intervencije 
73.13. „Potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područji-
ma iz Strateškog plana zajedničke poljoprivredne politike 
Republike Hrvatske 2023.-2027. te se njome ovlašćuje 
načelnik Općine Tuhelj za prijavu na natječaj. 

Članak 3.
Sastavni dio ove Odluke o suglasnosti je Prilog 6- 

Opis projekta  koji sadrži slijedeće stavke: naziv projekta, 
naziv korisnika, vrsta i  kratki opis i ciljevi projekta, oče-
kivani rezultat provedbe projekta, financijski kapaciteti 
korisnika, ljudski kapaciteti korisnika, način održavanja i 
upravljanja realiziranim projektom, usklađenost projekta 
sa strateškim razvojnim dokumentom JLS-a.

Prilog iz stavka 1. ovog članka prilaže se ovoj 
Odluci i čini njen sastavni dio.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske 
županije“.
KLASA: 024-01-24-01/2
URBROJ: 2140-29-01-24-08
Tuhelj, 15.03.2024.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Robert Romić, v.r.

Na temelju članka 107. Zakona o cestama (‘’Na-
rodne novine’’ broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 
110/19, 144/21, 114/22, 114/22, 04/23) i članka 30. Statuta 
Općine Tuhelj (‘’Službeni glasnik Krapinsko – zagorske 
županije’’ broj 12/18, 3/20 i 18/21), Općinsko vijeće 
Općine Tuhelj na svojoj 20. sjednici održanoj 15. ožujka 
2024. godine, donijelo je

ODLUKU
O IX. IZMJENAMA I DOPUNAMA POPISA 
NERAZVRSTANIH CESTA NA PODRUČJU 

OPĆINE TUHELJ
Članak 1.

Općinsko vijeće Općine Tuhelj donijelo je Odluku 
o nerazvrstanim cestama na području Općine Tuhelj na 
svojoj 10. sjednici održanoj 30.05.2018. godine (Službeni 


